
1. jūnijā pirmo reizi Cēsīs notiks bērnu un
jauniešu mākslas festivāls!



Starptautiskajā bērnu aizsardzības dienā, 1. jūnijā,  Cēsis pārtaps par radošuma un
jaunrades pilsētu – pirmo reizi notiks bērnu un jauniešu mākslas festivāls, kas aicinās



ģimenes, bērnus un jauniešus iesaistīties daudzveidīgās aktivitātēs visā pilsētā, kur
notiks īpaši šim notikumam sagatavoti pasākumi, spēles, radošās darbnīcas un citas
aktivitātes.

Rožu  laukumā  darbosies  radošo  darbnīcu  zona,  lielformāta  spēles  un  krāšņa
koncertprogramma, kurā būs skatāma Cēsu Mazā teātra izrāde “Figūras”, uzstāsies
Alfrēda  Kalniņa  Cēsu  Mūzikas  vidusskolas  audzēkņi  un  pedagogi,  vokālo  studiju
ansambļi  “Vizbulēni”,  “Gamma”,  “Sekunda”,  “Hey”.  Koncerta  noslēgumā
“Skaitāmpantiņu  dziesmiņas”  ar  Rūtu  Dūdumu  un  Jāni  Ķirsi.

Māksla, mūzika, eksperimenti, stāsti un prieks par kopā būšanu – tā ir diena, kurā
bērnu un jauniešu idejas piepilda pilsētu ar krāsām un dzīvīgumu!

28.05.2025.

Festivāla ietvaros notiks Franču mākslinieka Žoela Alesandrā (Joël Alessandra) vadīta
meistarklase Cēsu mākslas skolas audzēkņiem plkst.16.00.

30.05.2025.

Mākslas telpā “Mala”, plkst.19.00

Vizuāli muzikāls piedzīvojums. No Sudānas līdz Alžīrijai. Dzīvās zīmēšanas performance.
Ceļojums  pāri  Āfrikai  franču  mākslinieka  Žoela  Alesandrā  (Joël  Alessandra)  dzīvās
zīmēšanas (live-drawing) performancē.
Ievērojamais komiksu mākslinieks un Āfrikas apceļotājs kopā ar pasākuma viesiem
ieklausīsies izcilā mūzikā no Sudānas, Čadas, Nigēras, Mali un Alžīrijas, lai ceļojumos
gūtos iespaidus mūsu acu priekšā pārvērstu dzīvos attēlstāstos. 30.maija pasākums
mākslas telpā “MALA” būs pirmā Alesandrā dzīvās zīmēšanas performance Baltijā. Par
augstvērtīgu  muzikālo  programmu rūpēsies  jaunā,  talantīgā  Dj  Dakša  jeb  Katrīna
Kalniņa. Pasākumu rīko mākslas telpa "MALA" sadarbībā ar Cēsu kultūras pārvaldi un
Francijas institūtu Latvijā. Ieeja uz pasākumu: 5 eiro

31.05.2025.

Mākslas telpa “Mala”, plkst.21.00

Jauno mūziķu JAM SESSION

01.06.2025.

Cēsu Jauniešu māja, Rīgas iela 23

Līdzdalības darbnīca pilsētvidē "Jauniešu foto balss" jauniešiem vecumā no 13 līdz 25
gadiem

10.00 Ievadnodarbība 



11.00 - 13.00 Foto piedzīvojums un radošā pašizpausme pilsētvidē
13.00 - 14.50 Vēstījumu veidošana un darbu iesūtīšana
15.00 Foto izstāde digitālā formātā Šūnā.

Dalībai aktivitātē ierobežots dalībnieku skaits ar iepriekšēju reģistrēšanos ŠEIT

Drukātā formātā fotoizstāde būs aplūkojama Cēsu novada Jauniešu dienā 30.augustā

Cēsu Muzejs, plkst. 11.00-16.00

Cēsu muzejs  izaicina!  Piedalies  izzinošā pētīšanas un atjautības spēlē “Cēsu
muzeja gadsimts”.  Tavs  uzdevums,  ceļojot  pa  Cēsu  vecpilsētu,  atklāt  muzejam
īpašās vietas  (adreses),  iepazīt  muzeju tā  100 darbības gados.  Spēles  laiks  plkst.
11.00- 16.00

Cēsu centrālās bibliotēkas pagalms, plkst. 10.00-14.00

Grāmatu pikniks. Bibliotēkas pagalmā aicinām uz spēlēm un radošajām darbnīcām.

Koncertzāles kinozālē plkst. 11.30-12.30

Animāciju  īsfilmu  programma  bērniem  sadarbībā  ar  Francijas  Institūtu  (bezmaksas)
Piemērotas  7+  auditorijai.  

Ruckas muiža, oranžērijā plkst. 12.00

Ruckas muižas leļļu teātra izrāde “Ruckis – Lauvas sirds”

Pasākums ar ieejas maksu

“Zvaigzne ABC” grāmatu nams, plkst. 11.00-15.00

Laukumā pie Zvaigznes grāmatu nama Cēsīs*

Radošās darbnīcas kopā ar latviešu autoriem.
11.00-12.00 grāmatu sērijas "Koko un Riko" un "Bizbizmāsiņa" māksliniece Linda
Lošina
12.30-13.30 grāmatas "Brašais Čieps" autore Līga Rimša un māksliniece Agija
Staka
14.00-15.00 grāmatu "Mammū-ū, gribu sunīti!" un "Baseina pārvaldnieks medī
pīles" autore Ilze Meistere.

*lietus gadījumā pasākums notiks grāmatnīcas 2. stāvā

Pie Kosmosa izziņas centra plkst. 12.00 un 14.00

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfhBy46ZdylYXKPZfxn9fh3HEUpoRPGSX5zjLL6V5wzTcp3ng/viewform


Pie  Kosmosa  izziņas  centra  aicinām  apmeklēt  zinātnes  šovu  “Vai  mākslā  ir
zinātne?” Māksla glezno ar krāsu un skaņu, veido formu, bet kas rada krāsu un skaņu?
To palīdz skaidrot zinātne. 

CBJC pagalms plkst. 12.00-14.00

Radio vadāmo auto modeļu paraugdemonstrējumi.

Rožu laukumā, plkst. 11.00

Cēsu Mazā teātra brīvdabas izrāde "Figūras" 

Plkst. 12.00

Alfrēda Kalniņa Cēsu mūzikas vidusskolas audzēkņu un pedagogu koncerts
Vokālā studija “Vizbulēni”, vadītāja Ingrīda Zumberga
Vokālā studija “Sekunda”, vadītāja Ina Aizgale
Vokālā studija “Hey”, vadītāja Ina Aizgale
Vokālā studija “Gamma”, vadītāja Marta Ritova

Plkst. 14.30

Koncerts “Skaitāmpantiņu dziesmiņas” ar Rūtu Dūdumu un Jāni Ķirsi.

No plkst. 11.00 līdz 15.00

Radošās darbnīcas un spēles.

Uzvaras bulvāris 1a, keramikas studija "Lila" plkst. 11.00-16.00

Izzini mālu. Būs iespēja izmēģināt māla veidošanas tehnikas. Iepriekš pieteikties pa
tālr.nr.20268007

Bērzaines 16/18, Cēsīs, Brīnummājas pagalmā plkst. 11.00-15.00

Kultūrprogramma "Es radu prieku", kur varēs iepazīt mākslas un perkusijas darbnīcas,
kā arī  piedalīties jautrās aktivitātēs un gaisa pūķu darbnīcā.  

Mākslas telpa “Mala” plkst. 12.00-15.00

Bērnu Andele Mandele 
Darbnīcas bērniem, seju apgleznošana 
Darbnīca un jautrība kopā ar klaunu Cronopio 



Mākslas telpa “Mala” plkst. 15.00

Kids disco


